
Thema: CO2 reductie 
 

 

Algemene informatie uit workshop 
 

Onderwerpen 

• Reductie CO2 (klimaat neutraal asfalt) 

• Herbruikbaar en hergebruikt asfalt 

• Laag temperatuur asfalt (LTA) 

• Bio based asfalt 

• Rolweerstand 

 

Belangrijke factoren 

Ketensamenwerking nodig op: 

• EMVI (situatie nu: meenemen transportafstand belemmert toepassing LTA) 

• ‘Winnaars’ honoreren 

• Volume in sector kunnen zetten (verdienmodel realiseren, kosteneffectief kunnen werken) 

• Zoek launching customer (RWS?) 

 

 
 

 

 

  



Projectvoorstel 1 
 

Werktitel: 
Uniforme methodiek van waarderen van duurzaam asfalt 
 
Doel: 
Komen tot uniforme methodiek voor het waarderen van duurzaam asfalt. Gedragen door alle opdrachtgevers 
voor een periode van x jaar. Duidelijkheid schappen voor investerende partijen. 
 
Initiatiefnemers: 

• Harry Roos (h.roos@bouwendnederland.nl) 

• Gerwin Schweitzer (gerwin.schweitzer@rws.nl) 

• Jan Hoeflaken (jan.hoeflaken@rws.nl) 

• Gert-Jan Geertjes (g.geertjes@bouwstoffenunie.nl) 

• Kommer den Uil (kommer.den.uil@bam.nl) 
 

 

  



Projectvoorstel 2 
 

Werktitel: 
Data validatie op orde 
 
Doel: 
Verkrijgen van betrouwbare data over gedrag en milieu-eigenschappen van duurzaam asfalt. 
 
Initiatiefnemers: 

• Peter Vermey (peter.vermey@sweco.nl) 
 

 

  



Projectvoorstel 3 
 

Werktitel: 
…. 
 
Vraag: 
Hoe komen we tot een grote groep opdrachtgevers? 
 
Initiatiefnemers: 

• Gerwin Schweitzer (gerwin.schweitzer@rws.nl) 

• Kommer den Uil (kommer.den.uil@bam.nl) 

• Patricia van der Holst (p.vander.holst@pzh.nl) 

• Dick Tempelman (d.tempelman@dehoop.nl) 

• Rob Hofman (rob.hofman@rws.nl) 

• Robert Stuurman (robert.stuurman@crow.nl) 

• Jan Hoeflaken (jan.hoeflaken@rws.nl) 
 

 


